





राजाकुरा  
हाम्रो कुरा

## शहरीकरण र जलवायु परिवर्तन

हिजो 'विश्व शहरीकरण दिवस २०२२' यूनहेबिटको सहजीकरणमा चीनको साँघाई सहरमा विश्वभरिका देशका प्रतिनिधिहरूको संलग्नतामा मनाइयो । सन् २०१४ अक्टोबर ३१ तारिखदेखि मनाउन सुरु गरिएको यो दिवसमा विश्वभरि अनेक कार्यक्रम गरी मनाइन्छ । पछिल्ला वर्षमा कोरोना भाइरस कहर र फैलिनैदा संक्रमणका कारण विश्वमै औपचारिक कार्यक्रम भएका थिएनन् । सन् २०२२ मा नवौँ विश्व शहरीकरण दिवस मनाइएको हो । अक्टोबर महिनालाई 'अर्बन अक्टोबर' अर्थात् सहर महिनाका रूपमा लिइन्छ । अक्टोबर महिनाको अन्तिम दिनलाई सहरीकरण दिवसका रूपमा मनाइँदै आएको छ । 'उत्कृष्ट सहर, उत्कृष्ट जीवन' भन्ने सोचलाई मध्यनजर गरी हरेक वर्षको अक्टोबर ३१ को दिन विश्वभरि सहरीकरण दिवस मनाइन्छ । सन् २०१४ मा चीनमा 'प्रमुख सहर रूपांतरण' भन्ने नाराका साथ पहिलो सहरीकरण दिवस मनाइएको थियो ।

गाउँको छुट्टै मौलिक पहिचान हुन्छ । तर, सहर भन्ने चिन्तिकै सबैको अनुमानमा सुविधा सम्पन्न संसार भन्ने धारणा हुन्छ । सहर एक ठूलो मानव समुदायलाई व्यवस्थित आवास, यतायात, स्वच्छता, उपयोगिता, भूमिको उपयोग र सञ्चारका लागि व्यापक सुविधायुक्त जगत् हो । सहरीकरण भन्नाले एक स्मार्ट र हरियो सहर बनाउने भन्ने मान्य पनि हैन । यो त सांस्कृतिक, सामाजिक, आर्थिक र राजनीतिक जगको स्थापना गर्नु पनि हो । सहरमा मानव जीवनमा हुनुपर्ने सुविधा सहज हुनुपर्छ । शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारीको सहज व्यवस्थासहित देशको सांस्कृतिक पक्ष फल्कने ऐतिहासिक संरचनाहरू अति आवश्यक छन् । सहज आवतजावतको लागि पर्याप्त बाटोघाटो एउटा व्यवस्थित सहरको प्राथमिक आवश्यकता हो । आर्थिक गतिविधिको हिसाबले नजिकका ग्रामीण भेगलाईसमेत सहज बजारीकरण गर्न सक्ने हुनु अर्को आवश्यक पक्ष हो ।

अन्तर्राष्ट्रिय समुदायको हितलाई बढवा दिन विश्वव्यापी सहरीकरणको अवसरहरू भेट्न, सहरीकरणको चुनौतीहरू सम्बोधन गर्न, गाउँ र सहरहरूबीचको सहयोग बढाउन र सहरी विकासका लागि योगदान पुऱ्याउन विश्व शहरीकरण दिवस मनाइन्छ । सन् २०२२ को सहरीकरण दिवसको नारा चाहिँ 'एक्ट लोकल टु गो ग्लोबल' अर्थात् विश्वमा पुग्न, स्थानीय कार्य । जलवायु परिवर्तनमा सहरीकरणको भूमिका र व्यवस्थित सहरीकरणको महत्त्वलाई यस वर्ष विशेष ध्यान दिइएको छ । विश्वमा जलवायु परिवर्तन तीव्र गतिमा भइरहेको छ । यसलाई सहरीकरण दिवस मनाउँदै गर्दा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन र यसले पार्ने नकारात्मक प्रभाव न्यूनीकरणका विषयमा विश्वस्तरीय छलफल र बहस हुनु जरुरी छ ।

महत्वापूर्ण टेलिफोन नम्बरहरू		एम्बुलेन्स सेवा	
अक्रवातपुर	प्रहरी		
प्रहरी कन्ट्रोल:	१००	नेपाल रेडक्रस:	४२०१११, ९८४४०२८९४२
फिन्ना टर्फिक:	४२०५९९	हेटौंडा अस्पताल:	४२०३०४
बडा प्रहरी:	४२०५९९	परिवार नियोजन संघ:	४२०७७९, ९८४४०१४००
पशुपतिनगर इलाका:	४२०५९८	महारी रेडक्रस:	९८४४०१४८२१
पाल्पा इलाका:	६२०५६८	छविरेड रेडक्रस:	९८६१६२२९१
महारी इलाका:	९८४४०९०१६१	भीमफेदी रेडक्रस:	६२०५९९
काभ्रेपञ्चारी:	६२१९८०	पायुङ रेडक्रस:	९८१४०७७०१
इलका भीमफेदी:	६२१९६२	बडबागारी रेडक्रस:	९८४४०२८९८४
इलका टिम्बु:	९८४४२९९३८१	सहकारी अस्पताल:	०५४२४७७३, ९८२९११९१४
चौबीसेट चौकी:	९७४२४४९४०१	बसगाडी एम्बुलेन्स:	९८४२२९७७७
विनाहा चौकी:	९९२०००	बासक गृह:	१०१
चौडा चौकी:	९८४४०४४६०४	बाल सेवामाइन नेपाल:	१०६८
नेवारपानी चौकी:	९७४४०००२९९	माइती नेपाल:	४२१०४०
फाँसेल चौकी:	९८४४०१३९६८	अपाङ्ग बाल अस्पताल:	९८४४२९९४४४
पदमपेखरी चौकी:	९८४४०९९७७९	सामाजिक हितको लागि	
राजाकुरा राष्ट्रिय दैनिक			

### भोलिको पात्रो

भोलि बि.सं. २०७९, कार्तिक १६ गते बुधवार ०२ नोभेम्बर २०२२ । कार्तिक शुक्लपक्ष नवमी ।  
कङ्काल ११४३ ने.सं. । सुविद्य ६:१६, सुर्वात ४:१७ ।

### आजको साक्षिफल

नेव	: न्यायिक कार्यमा सफलता	तुला	: नवीन कार्योजनामा लगानी
बुध	: अहमपनले कार्यमा हाँस	पुष्य	: अशुभ समाचार सुन्नुपर्ने
मिथुन	: काममा सफलता हात पर्ने	शुक्र	: साझेदारी कार्यमा विवाद
कनक	: सहयोगीहरूले राम्रो सुपुत्र दिनेछन्	अकर	: कुरा कटनहरू सकिन्छन्
सिंह	: व्यापारमा विशेष फाइदा हुनेछ	कुम्भ	: दैनिक आयमा कमी
कन्या	: शत्रु सजिनै हराउन सकिनेछ	मीन	: मामलिक कार्य सम्पादन

# 'नेताजी, यत्रो आरोप लागेको छ, फिटिक्कै नबोल्ने ?'



डा. अश्वस्थाना अकत श्रेष्ठ

समाज सुधारण, समाजनाई अग्रगमनतर्फ नै जाने र जनताको विकास निर्माणको चाहना नीतिगत रूपमा सम्बोधन गर्नका लागि राजनीति गरिन्छ । पुराना कृति र अन्य दस्तावेज अध्ययन गर्दा समाजको विकाससँगै र ज्ञानीतिको पनि सुदृढता भएको देख्न सकिन्छ । नागरिकलाई निर्मात सत्ता सेवा दिने सर्वांगिक प्रशासनको नीतिनिर्माणमा राजनीतिक योगदान रहन्छ । तर प्रशासन संयन्त्रमा हामी नै थियौं र सर्वोच्च हो भने प्रवृत्ति देखिएको छ । त्यसैगरी 'राजनीतिज्ञहरूमा पनि कानून निर्माण र अन्य नीति बनाउनेहरू हामी नै हो भन्ने प्रवृत्ति व्याप्त छ । हामी जे गछौं, त्यो सबैले पालना गर्नुपर्छ भनेर राज्यका निकायलाई दबावमा राखेका छन् । यही मनोवृत्तिको कारण उत्तरदायित्व र जवाफदेही ओकेलमा परेका छन् । शक्तिमा र हेका र अधिकारको प्रयोग गर्नेहरूले त्यसको दुरुपयोग गरी आर्जन गर्ने क्रियाकलाप भएका छन् । त्यसमा संलग्न हुनुलाई भ्रष्टाचारी भनिन्छ । तर, यहाँ जसले भ्रष्टाचार गर्छ, गैरकानूनी सम्पत्ति आर्जन गर्छ, उहाँ नै पुरस्कृत हुने, र जसले उँसैको सम्मान गर्ने अवस्था देखापरेको छ । समाजले पनि चाहेर/नचाहेर उनीहरूलाई स्वीकार गर्नुपर्ने अवस्था छ ।

मान्छेहरू भती गरेका छन् । त्यसैबाट उनीहरू थप शक्तिशाली र संरक्षित हुन चाहन्छन् । त्यसो भएपछि शक्तिमा थप निरन्तर रहन सकिन्छ भने सोच उनीहरूको छ । कतिपय निकायमा आफू अनुकूलका मानिसहरू नियुक्त गरेकाले उनीहरूलाई आफू दृष्टित भएला भन्ने डर छैन, निर्धक छन् । अक्षियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको प्रमुख काम भएपछि उनीहरूको घटनामा छानविन र संलग्नहरूलाई मुद्दा दायर गर्ने हो । तर अक्षियारमा प्रमुख दलहरूले अनुकूलका पात्र पठाएका कारण कुनै ठूला दलका नेताहरूलाई छानविन र मुद्दा दायर भयो भने उनीहरूलाई दबाव नै दबाव आउँछ । दलहरूकै कारण नियुक्त भएका उनीहरूले आफूलाई नियुक्त गर्नेहरूप्रति कुत्रता व्यक्त गर्छन् र कुनै कार बाही गर्न सक्दैनन् । अक्षियार राजनीतिक दलहरूको गोठीको रूपमा मात्रै प्रयोग भइरहेको आजको यथावत हो । लोकसेवा आयोगले एक/दुई वर्षेधि परीक्षा सञ्चालन गर्न सकेको छैन । निर्वाचन आयोगका अत्युत्कृष्ट अमुक अमुक दलको शाखाजस्तो बनेका छन् । यी उदाहरण मात्रै हुन्, अरु निकायहरूको अवस्था पनि यस्तै छ । यसरी राज्यका निकायहरू प्रभावित भएपछि शक्ति, धन र स्रोतसाधन हुनेहरूलाई स्वतः निर्वाचन जित्ने आलस्य आउने भयो ।

किन जनताप्रति जवाफदेही र उत्तर दायी बन्नुपर्छो ? निर्वाचनको बेलामा समेत हाम्रा राजनीतिज्ञहरू जवाफदेही हुन नपरेपछि अरु अतिशय उनीहरू विरुद्धमा हुनेगर्छ र ? यसले त दण्डहीनतालाई भने बलियो बनाउने भयो । यीमध्ये केही अहिले पनि उम्मेदवार बनेका छन्, घरेलूमा जडिन्छन् । यिनीहरू कुनैलाई पनि नतिरिक्ने 'तौ यो-यो घटनामा संलग्न थिएँ, तमाथि यो-यो आरोप थियो, के भन्छु भनेर ठाडी रूपमा सोझ सकेका छैनौं । त्यसका केही कारण छन्, जसले गर्दा नागरिकहरूलाई प्रश्न सोझ र नेताहरूलाई जवाफदेही बनाउन अंगर छैन । नेताजी, यत्रो आरोप लागेको छ फिटिक्कै नबोल्ने ? भनेर प्रश्न गर्ने सक्छौं भएन । हामीहरू अहिले त्यसका घोषणाकार भएर र मनाइरहेका छौं, उनीहरूका कुरामा विश्वास गर्छौं । तर पछि सर्वोच्चका घोषणाकारमा रहेका व्यवस्थाहरू के के कार्यान्वयन भए भनेर

# ऋषि सुनकको पद भारतीयको प्रताप होइन, विविधता स्वीकार्ने बेलायती नीति हो



अपूर्वानन्द

नेपायतको नयाँ प्रधानमन्त्रीको रूपमा ऋषि सुनकको नामको घोषणा पछि भारतीय समाचार एजेन्सीहरू र एक प्रमुख अखिरी अखबारले रिपोर्ट गरे, 'भारतका लागि ब्रिटिस उन्चायतले आफ्नो हिन्दुत्वलाई रक्षाकित गर्ने हिन्दी प्रयोग गरे' । हिन्दु-हिन्दीको यो अन्तरनिर्भर सम्बन्धलाई भारतीयहरूले कसै बन्दिन सक्दैन । के हिन्दी हिन्दुहरूको भाषा हो ? तराई यो प्रश्न यसरी पनि सोझ सक्नुपर्छ: के हिन्दी हिन्दुहरूको भाषा हो ? के यो त्यही हो जसका हिन्दू पृथ्वीका गुजारावालाबाट कसै बच बर्जनीय अक्रियाक गएका थिए ? ती पञ्जाबी खत्रीहरूको भाषा त्यहीबेला पनि हिन्दी थियो ? बेलायती उन्चायतले यही भएर उनलाई 'ऋषि' कि 'रिषि' भन्ने भनेर कुनै समस्या परेन नदीथिए । सायद सुनक महीयन वा ब्रिटिस उन्चायतलाई सही हिन्डि सुनाएर धेरै हिन्दी भाषी जनताको द्विधिया हटाउनुपर्नेछ ।

नेपायतको नयाँ प्रधानमन्त्रीको रूपमा ऋषि सुनकको नामको घोषणा पछि भारतीय समाचार एजेन्सीहरू र एक प्रमुख अखिरी अखबारले रिपोर्ट गरे, 'भारतका लागि ब्रिटिस उन्चायतले आफ्नो हिन्दुत्वलाई रक्षाकित गर्ने हिन्दी प्रयोग गरे' । हिन्दु-हिन्दीको यो अन्तरनिर्भर सम्बन्धलाई भारतीयहरूले कसै बन्दिन सक्दैन । के हिन्दी हिन्दुहरूको भाषा हो ? तराई यो प्रश्न यसरी पनि सोझ सक्नुपर्छ: के हिन्दी हिन्दुहरूको भाषा हो ? के यो त्यही हो जसका हिन्दू पृथ्वीका गुजारावालाबाट कसै बच बर्जनीय अक्रियाक गएका थिए ? ती पञ्जाबी खत्रीहरूको भाषा त्यहीबेला पनि हिन्दी थियो ? बेलायती उन्चायतले यही भएर उनलाई 'ऋषि' कि 'रिषि' भन्ने भनेर कुनै समस्या परेन नदीथिए । सायद सुनक महीयन वा ब्रिटिस उन्चायतलाई सही हिन्डि सुनाएर धेरै हिन्दी भाषी जनताको द्विधिया हटाउनुपर्नेछ ।

नेपायतको नयाँ प्रधानमन्त्रीको रूपमा ऋषि सुनकको नामको घोषणा पछि भारतीय समाचार एजेन्सीहरू र एक प्रमुख अखिरी अखबारले रिपोर्ट गरे, 'भारतका लागि ब्रिटिस उन्चायतले आफ्नो हिन्दुत्वलाई रक्षाकित गर्ने हिन्दी प्रयोग गरे' । हिन्दु-हिन्दीको यो अन्तरनिर्भर सम्बन्धलाई भारतीयहरूले कसै बन्दिन सक्दैन । के हिन्दी हिन्दुहरूको भाषा हो ? तराई यो प्रश्न यसरी पनि सोझ सक्नुपर्छ: के हिन्दी हिन्दुहरूको भाषा हो ? के यो त्यही हो जसका हिन्दू पृथ्वीका गुजारावालाबाट कसै बच बर्जनीय अक्रियाक गएका थिए ? ती पञ्जाबी खत्रीहरूको भाषा त्यहीबेला पनि हिन्दी थियो ? बेलायती उन्चायतले यही भएर उनलाई 'ऋषि' कि 'रिषि' भन्ने भनेर कुनै समस्या परेन नदीथिए । सायद सुनक महीयन वा ब्रिटिस उन्चायतलाई सही हिन्डि सुनाएर धेरै हिन्दी भाषी जनताको द्विधिया हटाउनुपर्नेछ ।

नेपायतको नयाँ प्रधानमन्त्रीको रूपमा ऋषि सुनकको नामको घोषणा पछि भारतीय समाचार एजेन्सीहरू र एक प्रमुख अखिरी अखबारले रिपोर्ट गरे, 'भारतका लागि ब्रिटिस उन्चायतले आफ्नो हिन्दुत्वलाई रक्षाकित गर्ने हिन्दी प्रयोग गरे' । हिन्दु-हिन्दीको यो अन्तरनिर्भर सम्बन्धलाई भारतीयहरूले कसै बन्दिन सक्दैन । के हिन्दी हिन्दुहरूको भाषा हो ? तराई यो प्रश्न यसरी पनि सोझ सक्नुपर्छ: के हिन्दी हिन्दुहरूको भाषा हो ? के यो त्यही हो जसका हिन्दू पृथ्वीका गुजारावालाबाट कसै बच बर्जनीय अक्रियाक गएका थिए ? ती पञ्जाबी खत्रीहरूको भाषा त्यहीबेला पनि हिन्दी थियो ? बेलायती उन्चायतले यही भएर उनलाई 'ऋषि' कि 'रिषि' भन्ने भनेर कुनै समस्या परेन नदीथिए । सायद सुनक महीयन वा ब्रिटिस उन्चायतलाई सही हिन्डि सुनाएर धेरै हिन्दी भाषी जनताको द्विधिया हटाउनुपर्नेछ ।

(लेखक दिल्ली विश्वविद्यालयमा पढाइरहे । द क्वेन्स प्रकृतिगत सामग्रीको यो भावगुणक हो ।)



# तेस्रो विवाहको चर्चाबीच अमेरिकामा रोमान्टिक देखिए भुवन र जिया

काठमाडौं / विहार अधि नै अमेरिका धुमन निरुद्धका चर्चाविषय विकास बोर्डका अध्यक्ष एवं अभिनेता भुवन केसी काठमाडौं फर्किएका छन् । त्यसैबिच अमेरिका अगाडि समारोहमा भाग लिन प्रेक्षक जिया केसीलाई लिएर डेन्वर उडेका भुवन त्यहाँ फर्किए दुई सता रहे । नेपाली समुदाय, आफ्नो र अमेरिकीहरूले पनि बारासाई भेट्ने काममा उनी व्यस्त रहे ।

भुवनको अमेरिका प्रयाग फिल्म अगाडि रघुप्रयागभन्दा तेस्रो विवाह सम्बन्धी उनको एक अन्तर्वार्ताले चर्चाका आयो । जसको तरंग भारतमा रहेको उनको पूर्वपत्नी सुस्मितासम्म पुग्यो । सुस्मिताले यसबारे टिप्पणी सभत गोरसकेकी छन् । अमेरिकामा रहेका भुवन र जिया घुमपुममा निकै रोमान्टिक पनि देखिए । युगसंकेत स्टुडियो यु.एन.ए. गनक सेन्सेटिभ अन्य रोमान्टिक ठाउँ घुम्नेसम्मका



तस्वीर देखिए । जियाले भुवनसँगका रोमान्टिक तस्वीर सार्वजनिक गरेको छुन् ।

# एलन मस्कले ट्वीटर किनेपछि सेलिब्रिटीमाथि तरंग : कान्छे वेस्ट फर्किष्ट, सोन्डा राइसले छाडिन्

काठमाडौं / अर्बपति एलन मस्कले ट्वीटर खरिद गरेपछि विचारकर्ता तरंग फैलिएको छ । कतिपय मस्कको पक्षमा उभिएका छन् भने कतिपयले अतिव्यक्त स्वतन्त्रताका लागि कसो दिन भन्दै ट्वीटर प्लेटफर्म छोड्ने घोषणा गरेका छन् । कतिपय सेलिब्रिटीले मस्कको युग सुरु भएपछि पनि ट्वीटरमै रहने बताइसकेका छन् भने कतिपयले ट्वीटर प्लेटफर्म त्याग्ने जनाएका छन् । प्लेटफर्म प्रयोग गर्ने घोषणा चाहिँ हलिसड फिल्म निर्माता सोन्डा राइसले गरेको छुन् । अन्य केही कलाकारले पनि ट्वीटर घृणारमक अतिव्यक्त धिने प्रयोगकर्ताको प्लेटफर्म बन्दै भन्दै चिन्ता ज्ञाहेर गरेका छन् । मस्कले ट्वीटर खरिद गरेको केही घण्टामै न्यापर कान्छे वेस्ट ट्वीटरमा फर्किएका छन् । उनको निर्वाचित ट्वीटर ब्रान्डसल सकिब भएको छ



यसअघि हेट स्पिच दिएका भन्दै न्यापर कान्छे वेस्ट ट्वीटरमा फर्किएका छन् । उनको निर्वाचित ट्वीटर ब्रान्डसल सकिब भएको छ

# अस्पतालबाट डिस्चार्ज भइन् सीता दाहाल



काठमाडौं / १५ दिन अस्पतालमा उपचार गराएर सीता दाहाललाई घर लीएको छ । ने.क.पा. माओवादी केन्द्रका अध्यक्ष पुष्पकमल दाहाल पुचण्डकी पत्नी सीता लामो समयदेखि विरामी छिन् । उनलाई दुई साताअघि उपचारका लागि ललितपुरको मेडिसिटी अस्पताल लीएको थियो । स्वास्थ्यमा केही सुधार भएपछि आज उनलाई अस्पतालबाट डिस्चार्ज गरिएको छ ।

# नो नट अगेन अभियानलाई चेतवनी दिएको भन्दै निर्वाचन आयोगविरुद्ध रिट दायर



काठमाडौं / नो नट अगेन अभियान विरुद्ध निर्वाचन आयोगले जारी गरेको चेतवनी विरुद्ध सर्वोच्च अदालतमा रिट निवेदन दत्ता भएकी छु । बरिष्ठ अधिवक्ता दिनेश विप्रेष्ठले आयोगले जारी गरेको सूचना खरिद हुनपर्ने माग राखी सर्वोच्च अदालतमा रिट निवेदन दत्ता भएका हुन् । नागरिकको विचार तथा अधिव्यक्ति स्वतन्त्रता विरुद्ध आयोगले दूषित मतसाथले सूचना जारी गरेको भन्दै उनले त्यसलाई अन्तरिम अदेशमाफत तत्काल निलो बनावड र खोज गर्न माग गरेका छन् । निर्वाचनका क्रममा नागरिकले आफ्नो इच्छा र स्वतन्त्रताको शान्तिपूर्ण रूपमा उपयोग गर्न पाउनुपर्ने भन्दै विरुद्धले आयोगले जारी गरेको सूचनाले नागरिकको संवैधानिक स्वतन्त्रतालाई निष्पक्षता बनाउने दावी गरेका छन् । यो सूचना

# नेपाल वायुसेवा निगमले माग्यो माफी



नेपाल वायुसेवा निगमले काठमाडौं-दिन्धी-काठमाडौं उडान रद्दबारे माफी मागेको छ । सोमबार निगमका प्रवक्ता अर्चना सङ्कले विज्ञापित जारी गर्दै विशेष कारणसत उडान रद्द हुनुपुगेको बताउँदै सो बाट यात्रुसर्वमा पर्न गएको असुविधाप्रति दुःख व्यक्तसहित क्षमा याचना माग गरेकी हुन् । अद्यतबार अर्थात् ३० अक्टोबर २०२२ को निगमको काठमाडौं-दिन्धी-काठमाडौंको उडान बारा-२१७/२१८ उडान र सोमबार ३१ अक्टोबरको बारा-२०५/२०६ उडान विशेष कारणसत

के तपाईं फोटो कपी प्रिन्टर मेसिन किन्दै हुनुहुन्छ ? Brother, Canon, HP, Sharp, Ricoh, Epson, Kyocera, Lexmark. Printer Shop The complete office solution. Contact No. 9845292140. 057-527041, Schoolroad, Hetauda-4 tonerhouse\_htd@yahoo.com

# नेपालको पब्जी टिम डीआरएस ग्लोबल च्याम्पियनसिपका लागि छनोट

काठमाडौं / नेपाली पब्जी टिम डीआरएसले ग्लोबल इन्वोटेस फेडरेसनको आयोजनामा हुन लागेको विश्व च्याम्पियनसिप ग्लोबल इन्वोटेस गेम्सका लागि छनोट भएको छ । अद्यतबार भएको एसियाली छनोट पार गरी डीआर एसले डिसेम्बरमा टर्कीको इस्तानबुलमा हुने प्रतियोगिताका लागि आधिकारिक मान्यता पाएको हो । आजाफने बूट क्याम्पमा बसेर भएको प्रतियोगितामा नेपाल शीर्ष पार भित्र रहेर विश्वस्तरीय प्रतियोगिताका लागि छनिएका हो ।



अनुमति पाएको दावी गरे । अघिल्लै वर्षमा एन्फएफ आर्केले गर्ने राष्ट्रिय प्रतियोगिताको नतिजाका आधारमा सर्वोत्तम हुने बैदेशिक प्रतियोगिताका लागि टिमलाई अडसर दिने जित शक्ति भएको हो । यो टिम अत्यन्त एशियाली खेलकुदका लागि नेपालको प्रतिनिधित्व गर्ने तयारी समेत गर्दैछ ।

समूहमा ८ दे शका टिमबीच प्रतियोगिता भएको थियो । मगोलिया, चाइनिज ताइपेई, भियतनाम र नेपाल छनोट हुँदा कान्छे, पकिस्तान, माल्दिभ्स र श्रीलंका पराजित भएको हो । डीआरएसका दीपेश गुरुङ, साइल भण्डारी, सुजित कुमार प्रजापती, समीर गुरुङ र सुनील भण्डारीको टिमले एशियन छनोटमा जित शक्ति भएको हो । यो टिम अत्यन्त एशियाली खेलकुदका लागि नेपालको प्रतिनिधित्व गर्ने तयारी समेत गर्दैछ ।

डीआरएसलाई घरमै छनोट प्रतियोगिता विना नै विदेशमा खेल अनुमति दिइएकोमा अन्य ट्वीटर प्रभावित हुने भन्दै चिन्ता ज्ञाहेर गरेका छन् । अत्यन्तव्यक्त

अनुमति पाएको दावी गरे । अघिल्लै वर्षमा एन्फएफ आर्केले गर्ने राष्ट्रिय प्रतियोगिताको नतिजाका आधारमा सर्वोत्तम हुने बैदेशिक प्रतियोगिताका लागि टिमलाई अडसर दिने जित शक्ति भएको हो । यो टिम अत्यन्त एशियाली खेलकुदका लागि नेपालको प्रतिनिधित्व गर्ने तयारी समेत गर्दैछ ।

तर, एशिया एसियाली छनोटमै जो टिम पराजित भयो । आइएफएफ र ग्लोबल इन्वोटेस को डेरेसन (डीएसएस) ले गर्न लागेको ग्लोबल इन्वोटेस गेम्स २०२२ इस्तानबुलको आयोजना भित्तै एउटै समयमा पर्ने भएपछि हामीले योग्य भएको टिम डीआरएसलाई अनुमति दिएका छौं, संघका अध्यक्ष गुरुब डंगोलले अनाहदसवरसँग भन्ने । आइएफएफ र डीएसएस इन्वोटेसमा समान प्रतिनिधित्व गर्ने विश्वस्तरीय महासभ आइएफएफले इन्वोटेसको मान्यता लिएको छ । तर, एसियाली विश्व च्याम्पियनसिपका लागि अनुमति पाएको थियो ।

साथि आइएफएफमाफत जातपुनैछ । डीआरएस टिम पब्जीको सबैभन्दा ठूलो विश्वस्तरीय प्रतियोगिता पब्जी प्रोपेडन प्रोबल च्याम्पियनसिप (पीएचसी) मा तीव्रतर छनोट भइसकेको छ । डीआरएसले पीएचसी र टीटुके तोडेसवर १० खि मनेसिया र इन्वोटेसियामा हुन लागेको पीएचसीको लागि छनोट भएका हुन् । प्रथममा इन्वोटेसको एउटा विधा खोजउन पब्जीलाई व्यवसायिक बनावड डीआरएस प्रयोग गर्नछुन् । यो टिमले नेपालले पहिलोपट्ट व्यवसायिक रूपमा खेलाडी अत्यन्तव्यक्त गरी प्रतिनिधित्व सुरु गरेको हो ।

# लुला दा सिल्भा तेस्रोपटक ब्राजिलको राष्ट्रपतिमा निर्वाचित

ब्राजिलको राष्ट्रपतिमा तेस्रो पटक चुनिएका छन् । निवर्तमान राष्ट्रपति जायर बोसोनारोलाई हराउँदै बामपन्थी नेता सिल्भा राष्ट्रपति बनेका हुन् ।



विजय पछि उनले विवाहित देशलाई एकीकरण गर्ने

बाजिललाई कच्चा पदार्थको निर्यातकर्ता मात्र बनाएका लागि व्यापार सम्झौता नगर्ने स्पष्टपार

का छुन् । लुलाले अमेजन जङ्गलको संरक्षणका लागि अन्तर्राष्ट्रिय सहयोग पनि मागेका छन् । उनले अब

का छुन् । बामपन्थी नेता लुला तीन वर्षेअघिसम्म भ्रष्टाचार मुद्दामा जेल सजाय भोग्दै आएका थिए ।

# सन्दीप लामिछानेको जग्गा र बैंक खाता रोक्का गर्न माग

काठमाडौं / बिजला सरकारी बँकको कार्यालय, काठमाडौंले बसाकार आरोपी सन्दीप लामिछानेको जग्गा र बैंक खाता रोक्का गर्न अदालतसमक्ष प्रस्ताव गरेको छ । क्षतिपूर्ति

प्रयोजनका लागि लामिछानेको नाममा रहेको पितृवन्को कन्यापुत्र -७ जग्गा रोक्का गर्न सरकारी बँकले अभियोग पत्रमा माग गर

खाता नम्बर ०५५४७ को नगद ६५ हजार २९८ रुपैयाँ पनि रोक्का राख्न सरकारी बँकलेको प्रस्ताव छ । संवेदनशील प्रकृतीको मुद्दा भएकाले बन्द इजलासमा राखेर गोपनीयता कायम गर्दै निरन्तर

सुनुवाइ गर्न पनि सरकारी बँकले माग छ । सरकारी बँकलेले मुद्दो अघारदा राखेको पत्रमा २९९ को उपपत्र (३) बर्गीकरण लामिछानेलाई १० देखि १२ वर्षसम्म जेलसजाय गर्न पनि माग राखी प्रस्तुत गरेको छ ।

“तपाईं हामी सबैको कुरा” कोरोना महामारीले समस्याग्रस्त अवस्थामा पनि हाम्रो प्रकाशन रोकिएकाले छैन, निरन्तर जारी छ । हामी तपाईंहरूकै माझमा छौं, पाठकको चाहनालाई मध्यनजर गर्दै परिष्कृत ढंगले अघि बढ्दैछौं । वेवसाइटमा: www.sajhakuranews.com सर्च गर्न नभुल्नुहोला । साझाकुरा वेवसाइटमा सजिलै पढ्न सकिने छ ।



